
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.486 DEL 31-03-2021

Registro Generale 528

Matelica, li 14-04-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: FORNITURA MATERIALE PER EMERGENZA COVID-19
PRESSO ASILO NIDO COMUNALE. LIQUIDAZIONE DI SPESA.

   IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PRESO ATTO del D.Lgs n. 65 del 2017 che definisce gli standard strutturali,
organizzativi e qualitativi dei servizi 0-3 anni;

CONSIDERATO che, a seguito del bando emanato da questo Ente, per l’anno
scolastico 2020-2021, presso l'asilo nido comunale stanno frequentando n. 30 bambini;

VISTA la L.R. n. 9 del 2003, dove all’art. 11 comma 2 si specifica “Nei nidi d'infanzia
il rapporto educatore e posto bambino è determinato in misura di una unità ogni sette
posto bambino.”

CONSIDERATO che dalla data del 31/01/2020 l'organizzazione Mondiale della Sanità
ha dichiarato l'epidemia da COVID- 19  un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza
internazionale;

PRESO ATTO del Documento di indirizzo e orientamento per la ripresa delle attività
in presenza dei servizi educativi e delle scuole dell’infanzia del Ministero
dell’Istruzione del 31/07/2020, dove all’art.3 si specifica la stabilità dei gruppi/sezioni:
“ la necessità (laddove possibile), di garantire la stabilità dei gruppi/sezione e la loro
continuità di relazione con le figure adulte, dovrà essere realizzata evitando l’utilizzo
promiscuo degli stessi spazi da parte dei bambini di diversi gruppi”;

RILEVATA l’esigenza di riconvertire gli spazi disponibili per accogliere stabilmente
gruppi di relazione, gioco, refezione e riposo;

VISTA la propria determinazione n. 278 del 26/02/2021 con la quale sono stati
impegnati 178,03 € per l'acquisto di materiale vario per il contenimento del virus
COVID-19 quali: guanti in lattice e termoscanner. Nello specifico:

n. 14 pacchi di guanti in lattice taglia M prezzo di
acquisto unitario € 9.70 + IVA al 5%

Tot. € 142,59



Città di Matelica
Provincia di Macerata

n. 1 termoscanner prezzo di acquisto unitario €
33.75 € + IVA al 5%

Tot. € 35,43

RILEVATO che per l’acquisto in questione, essendo di importo inferiore a 40.000,00 €
può essere utilizzata la procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 1
lett. a del D.lgs n. 50/2016;

VISTA la fatturazione elettronica della FARMACIA COMUNALE del Comune di
Matelica n. 4/34/1 del 27/03/2021, che comprova la spesa complessiva di € 178,03
dovuta per le forniture di materiale vario per il contenimento del virus COVID-19 quali:
guanti in lattice e termoscanner;

PRESO ATTO che la trasmissione dell’autofattura sostituisce l’obbligo normativo di
presentazione del codice idenificativo di gara come previsto dall'art. 5 comma 1-4 del
D. Lgs n. 50/2016;

Dichiara:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle
assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non passata
in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice
penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e
poteri nella P.A.;

VERIFICATE, a seguito del riscontro operato:

- la regolarità delle forniture;
- la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti;
- l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

VISTO l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il decreto sindacale n. 15 del 30/04/2020, con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

- liquidare alla FARMACIA COMUNALE del Comune di Matelica, la somma
complessiva di € 178,03 credito certo e liquido della stessa nei confronti dell'Ente
per la fornitura di materiale vario per il contenimento del virus COVID-19 quali:
guanti in lattice e termoscanner, per l'Asilo Nido Comunale,  con imputazione al
Cap. 18/11  "Spese acquisto beni di consumo per l'Asilo Nido" anno finanziario di
competenza 2021;

- trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio Finanziario
dell'Ente, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, per le
procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai
sensi dell'art. 184, comma 4̂ del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

RC

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Costantini Romina

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 14-04-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=============================================================
=


